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I. INFORMACJA Z PRACY WYDZIAŁU INWESTYCJI 

ROZWOJU I PROMOCJI 

Zakończono roboty budowlane związane z realizacją  zadania inwestycyjnego Pn. 

,,Budowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą  - oś
wietleniem ulicy Letniej, Tęczowej 

I części ulicy Deszczowej w Świdwinie". Zadanie dofinansowane jest ze środków 

7 62 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2022 w kwocie 1.259.96, z

ł. 



DOSTĘPNA 
SZKO Ł A 

ZCZME ł1AM 

GIMNASTYKI 

Trwa realizacji projektu pn. „Tylko razem pokonamy bariery" dofinansowanego w ramach 

projektu „Dostępna Szkoła" realizowanego przez Fundację  Fundusz Współpracy i Fundacji 

Instytut Rozwoju Regionalnego dla Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 2 w Świdwinie oraz Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Świdwinie. 

Ogólny koszt zadania wynosi 1.341.500 zł, w tym dofinansowanie wynosi 1.341.500 zł. 

Podpisano umowę  o dofinansowanie na realizację  zajęć  sportowych z elementami 

gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnej w ramach Funduszu Zajęć  Sportowych dla 

Uczniów. 

Podpisano umowę  o dofinansowaniu wniosku o udzielenie pomocy finansowej z 

przeznaczeniem na poprawę  i modernizację  infrastruktury sportowej w 2022 roku 

Wniosek obejmował  utworzenie siłowni zewnętrznej na Osiedlu Wojskowym. 



Przygotowano wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej - 

ul. Miła" w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Planowany całkowity koszt 

zadania to ok. 1.200.000 zł, planowane dofinansowanie 50-80% kosztów. Trwa 

ocena wniosku. 

Otrzymaliśmy informację  o otrzymaniu dofinansowania na realizację  wniosku 

polegającego na remoncie elewacji wieży Bismarcka w Parku Miejskim w ramach 

środków Unii Europejskiej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020. Czekamy na podpisanie umowy na dofinansowanie. 

Ogłoszono postępowanie przetargowe, wyłoniono Wykonawcę  oraz podpisano 

umowę  na realizację  zadaniu pn. „Zmiana systemów grzewczych w lokalach 

mieszkalnych". Planowane zakończenie inwestycji zgodnie z podpisaną  umową  to 

1 grudzień  2022r. 

Ogłoszono postępowanie przetargowe, wyłoniono Wykonawcę  oraz podpisano 

umowę  na odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Miasta Świdwin. 



Fundusze 
Europejskie 
Poiska Cyfrowa 

Przygotowano oraz ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację  zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa u łTcy BioniewskFeo w Świdwinie wraz z budową  sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami do budynków". Postępowanie unieważniono z uwagi na 

brak ofert. 

Zakupiono sprzęt IT wraz z rozbudową  sieci komputerowej w ramach projektu 

dofinansowanego ze ś rodków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Projekt zakładał  zakup sprzętu 

komputerowego i drukarek, zaprojektowanie i wykonanie modernizacji sieci 

komputerowej w urzędzie, zakup mikrofonów niezbędnych podczas zdalnych posiedzeń  
Rady Miasta, licencje na niezbędne oprogramowania w celu przygotowania Urzędu do 

pracy zdalnej. Ponadto projekt zakłada zwiększenie poziomu bezpieczeństwa sieci 

komputerowej, zakup komputerów, oprogramowania, zakup urządzeń  sieciowych jak i 

okablowania dla Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4. 



Przeprowadzono dystrybucję  sprzętu komputerowego (laptopów) zakupionego w ramach 

projektu grantowego pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - 

Granty PPGR". Projekt dofinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 I zakładał  

zakup 741 sztuk laptopów dla dzieci z rodzin pegeerowskich. 



Zakończono realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa schodów do Klubu 

Senior +„. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach projektu „Dostępny Samorząd" w 

wysokości 250.000 zł. 

Trwały prace związane z realizacją  zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi ul. Łokietka 

wraz z przebudową  mostu na rzece Redze". Zadanie dofinansowane jest ze środków w 

ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Trwały roboty budowlane związane z realizacją  zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa 

budynku ul. Poznańska 4e I zagospodarowanie terenu - IV etap". Zadanie obejmowało 

wykonanie robót polegających na dociepleniu ścian zewnętrznych i fundamentów oraz 

zagospodarowanie terenu. 



W ramach promocji Miasta zamówiono kalendarze na 2023r., zakupiono gadżety 

promocyjne z przeznaczeniem na uczestnictwo Miasta Świdwin w Powiatowym 

Święcie Plonów. 

Zorganizowano z udziałem Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej bezpłatne 

szkolenie z zakresu przekazywania i rozliczania dotacji w trybie ustawy o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie. W szkoleniu wzięli udział  

przedstawiciele 12 organizacji pozarządowych. 



BUDŻET 
OBYWATELSKI „ I 

MIASTA 
ŚWIDWIN NA 

ROK 2023 

314 

Od 1 lipca do 31 sierpnia trwało głosowanie nad pięcioma projektami zgłoszonymi w ramach Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Świdwin na 2023 rok. Mieszkańcy głosowali na następujące projekty: 

plac zabaw przy „Czwórce", 

Młodziak— miejsce spotkań  pokoleń, 

Bezpieczne Miasto - świdwińska sieć  defibrylatorów AED, 

Komiksiarnia na regałach Zamku, 

Świdwiński Senior. 

Najwięcej głosów ważnych otrzymał  projekt pn. plac zabaw przy „Czwórce" i został  przyjęty do 

realizacji w ramach budżetu obywatelskiego na 2023 rok. 



Trwa realizacja przebudowy pomieszczeń  sanitarnych w obu szkołach mająca na celu 

stworzenie toalet dla osób z niepełnosprawnościami. 

Koszt inwestycji w obu szkołach to 182.204,68 zł  



W ramach zwiększenia dostępności opieki pielęgniarskiej w obu szkołach zawarto 
umowę  z firmą  SupieVit - Med Paweł  Sadło. Od września w szkołach biorących udział  
w projekcie opieka pielęgniarki szkolnej dostępna jest 5 dni w tygodniu, ponad to 
uczniowie biorą  udział  w szkoleniach pokazowych z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy w nagłych przypadkach, pokazach ratownictwa medycznego oraz spotkaniach 

edukacyjnych z pracownikami służby zdrowia. 

Wartość  zadania to 40.000 zł  



Zostały zakupione stoły z regulacją  wysokości i kąta nachylenia blatu oraz krzesła z regulacją  

wysokości, które doposażyły sale lekcyjne i pomieszczenia świetlic szkolnych. Zamówienie na 

kwotę  39.745,02 zł  zrealizowała firma Moje Bambino sp. z o.o. 

W obecnym kwartale planowane jest utworzenie miejsca parkingowego dla osób z 

niepełnosprawnościami przy PSP3, wymiana drzwi wejściowych oraz prace remontowe 

pomieszczeń, które będą  pełniły funkcje gabinetów specjalistycznych. 

W PSPz0I2 planuje się  remont gabinetów i biblioteki szkolnej, wymianę  poręczy na schodach 1 

malowanie pasów kontrastowych na ścianach. 



Utworzenie,, Dwójkowego Centrum Integracji Społecznej" 

Zadanie realizowane w PSPz0I2 w ramach rządowego „Programu integracji społecznej i 

obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021 - 2030" 

Wartość  zadania to 23.000,00 zł  z czego 20.000 zł  to środki pochodzące z budżetu państwa. W 
ramach zadania wyremontowane i dostosowane zostanie pomieszczenie pełniące funkcję  
świetlicy romskiej. Przewidywany termin oddania pomieszczenia do użytku to grudzień  br. 



Utworzono jadaLnię  w Publicznej SzkoLe Podstawowej nr I 

Całkowity koszt zadania: 457 707,05 zł  



Laboratoria przysztości w świdwińskich szkotach podstawowych 

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we 

współpracy z Centrum GoyTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Gmina Miejska Świdwin otrzymała łącznie 390 900,00 zł  z podziałem na szkoły: 

PSP 1-106 500,00 zł  

PSP 2 - 60000,00 zł  

PSP 3 - 60000,00 zł  

PSP 4- 164400,00zł  



1 





b Drogi 

1. Zakupiono miał  kamienny - 27 ton i naprawiono alejki w Parku Miejskim 

2. Zakupiono i zamontowano 37 sztuk barier drogowych 

3. Wykonano projekt czasowej organizacji ruchu na dzień  Wszystkich Świętych 

4. Zlecono i wykonano 4 witacze 

Gospodarka odpadami 

1. 	Zakupiono i rozdysponowano wśród mieszkańców pojemniki do segregacji odpadów 



Zieleń  

1. Wykonano kolejne pergole 4 szt. - deptak nad Regą  

2. Zakupiono worki nawadniające do drzew-40 szt. 

3. Zakupiono kwiaty na jesienną  aranżacje rabat - chryzantemy 

4. Wykonano alejki na terenie zielonym przy ul. Gagarina 

Pozostała działalność  

1.  Zakupiono samochód dostawczy Citroen Jumper 



III. Wydział  Przedsiębiorczości, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 

Sprzedaż  nieruchomości: 

3 lokale mieszkalne na rzecz najemców, 

1 lokal mieszkalny w przetargu ograniczonym - ul. Szczecińska 9/3. 

Sporządzenie sprawozdania za lata 2019-2021 z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad 

Miasta Świdwin na lata 2019-2023". Przeglądy obiektów zabytkowych. 

Uzgadnianie i opiniowanie projektu Studium uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przstrzenneg 

miasta Świdwin przez właściwe organy i instytucje przed wyłożeniem Studium do publicznego wg1 

Przeprowadzenie 20 postępowań  w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego przysługującego producentom rolnym. 



i. 	Inne bieżące zadania z zakresu pracy Wydziału, m. in.: 

ogłoszenie przetargu ograniczonego Nr 3/2022 na sprzedaż  lokalu mieszkalnego przy 

ul. Łokietka 4/5 i Nr 4/2022 na sprzedaż  lokalu mieszkalnego przy ul. Wojska Polskiego 2/5, 

sporządzenie i publikacja Wykazu Nr 4/2022 nieruchomości przeznaczonych do zbycia, dzierżawy i użyczenia. 

Wykazu 	Nr 	5/2022 	nieruchomości 	przeznaczonych 	do 	zbycia 

i dzierżawy oraz Wykazu Nr 6/2022 nieruchomości przeznaczonej do zbycia, 

zawieranie umów dzierżawy i użyczenia - 15 umów, 

nadanie 3 numerów adresowych nieruchomości, 

prowadzenie postępowań  związanych z podziałami nieruchomości (3 postanowienia opiniujące zgodność  podziału z 

planem zagospodarowania przestrzennego, 3 decyzje zatwierdzające podział), 

ustalenie opłaty adiacenkiej z tytułu podziału nieruchomości - I decyzja, 

wydanie 10 informacji i zaświadczeń  w sprawach przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności, 

wydanie 23 wypisów i wyrysów oraz 31 zaświadczeń  z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

wprowadzenie 100 wniosków przedsiębiorców do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalnosci Gospodarczej, 

przeprowadzenie postępowań  w sprawie wydania zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych (6 zezwoleń  dla 2 

stałych punktów sprzedaży). 



Wydział  Gospodarki Mieszkaniowej 

- Prace wykonane w ramach planu remontów w III kwartale 2022. 

Remont lokalu pod zasiedlenie- wydzielenie łazienki z przystosowaniem dla osoby 

niepełnosprawnej i budowa instalacji centralnego ogrzewania- Poznańska 4c /5 

2 	Remont podłogi w lokalu przy ul. Reymonta 16/8 

3. Wymiana instalacji elektrycznej- ul. 1 Maja 21/1 i Nowomiejska 13/1 

4. Przydział  materiału do samodzielnego remontu lokalu-ul. Reymonta 7/4, Wojska Po!skiego 24a/5 

5. Remont dachów pomieszczeń  gospodarczych-1 Maja 21/1, 3 Marca 9/4, Popiełuszki 16/5 


